
 اعلام برنامه های رمضان و نوروز 
معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان 

منطقه آزاد کیش

بهار قرآن در بهار کیش
سید علیرضا فاطمیان پور در نشستی با اصحاب 
رسانه برنامه های فرهنگی و هنری معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش را 
برای ماه مبارک رمضان و ایام نوروز اعلام کرد.

به گزارش روابط عمومی و اموربین الملل 
آزاد کیش، سید علیرضا  سازمان منطقه 
فاطمیان پور دراین نشست با اشاره به تقارن 
ماه مبارک رمضان و عید نوروز گفت: این 
هم پوشانی فرخنده رویدادهای این ایام را 

پربارتر کرده است.
معاون فرهنگی واجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش افزود: برنامه های رمضان امسال با توجه 
به همزمانی با عید نوروز با دو رویکرد فرهنگی و 
گردشگری برگزار می شود تا گردشگران نوروزی 
جزیره کیش نیز از این فضای فرهنگی و معنوی 

بهره ببرند.
فاطمیان پور اظهار داشت: برگزاری بازارچه 
صنایع دستی و خوراکی های اقوام ایرانی به 
همراه برگزاری برنامه های شاد تفریحی و 
خانوادگی، تردد ایستگاه سیار با امکانات ویژه 
پخش صدا و تصویر و حرکت در سطح شهر 
به همراه اجرای برنامه های فرهنگی و هنری 
متناسب با ماه مبارک رمضان و عید نوروز از 
جمله برنامه های معاونت فرهنگی و اجتماعی 

سازمان منطقه آزاد کیش است.
وی تصریح کرد: جشن میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( در تمامی مساجد کیش به همراه 
سفره کریمانه امام حسن مجتبی)ع( و برگزاری 
مراسم بزرگ افطاری از دیگر برنامه های این 

ایام است.
فاطمیان پور دربخش دیگری از صحبت هایش 
به برگزاری آیین های عزاداری ویژه وفات 
حضرت خدیجه)س( و شب های قدر با حضور 
سید مهدی میرداماد مداح اهل بیت)ع( در 
مساجد و حسینیه های کیش اشاره کرد و 
افزود: درکنار گرامیداشت رویدادهای این ماه 
مبارک، امسال نگاه ویژه ای نیز به برنامه های 
قرآنی شده است که از آن جمله برگزاری 
مسابقه در صداوسیمای مرکز کیش با طرح 
روزانه یک سؤال و در مجموع 30 سؤال از 
30 جزء قرآن کریم و اهدای جایزه بزرگ به 

برندگان این مسابقه است.
 همچنین ضبط 30 جزء قرآن کریم در سواحل 
کیش و پخش از شبکه قرآن کشور از دیگر 
برنامه های ماه مبارک رمضان درجزیره کیش 
است. به گفته معاون فرهنگی، هنری و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، اجرای 
طرح قرآن بخوان جایزه بگیر برای کودکان، 
جزء خوانی قرآن کریم در 6 مسجد کیش، 
برگزاری ماه دوم جشنواره حفظ قرآن، اجرای 
برنامه فرهنگی قرآنی در سالن ترانزیت خروجی 
ترمینال فرودگاه کیش، برگزاری سفره افطاری 
در کمپ های سحر و صبا، برگزاری کرسی 
تلاوت قرآن در مساجد و اجرای برنامه های 
قرآنی در مجموعه قرآنی مرجان در حوزه کودک 
و نوجوان از رویدادهای برنامه ریزی شده برای 

ماه رمضان و نوروز جزیره کیش است.
فاطمیان پور گفت: با توجه به اینکه بندر 
چارک در ایام نوروز پذیرای گردشگران ورودی 
به جزیره کیش است در کنار اجرای برنامه های 
سرگرم کننده فرهنگی و هنری درترمینال 
چارک، سه محور عفاف و حجاب، ترافیک و 
محیط زیست سه موضوع مهم آموزشی هستند 
که این آموزش ها در قالب مشاوره، بسته های 
دیجیتالی و پخش آنونس های صوتی و تصویری 

در شناورها به گردشگران ارائه می شود.
گفتنی است در این نشست مدیریت های 
فرهنگی، هنری و اجتماعی معاونت فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش نیز گزارش 
عملکرد یک ساله و برنامه های در دست اجرای 

خود را ارائه کردند.
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سیمای رنگارنگ رمضان در سنت ایرانی 

 از کیسه برکت یزدی ها 
تا افطارانه های همدان

آیین های رمضان با رسوم قومی در 
استان های مختلف آمیخته شده و 
به همین دلیل با اینکه آیین رمضان 
در همه جای ایران یکی است اما 
در هر استان و هر شهر و دیار، رنگ 
ویژه ای دارد. در استان یزد آداب و 
رسوم رمضان برگرفته از اعتقادات 
دینی و فرهنگی مردم این استان، گذر 
روز ها و شب های این ماه را دلنشین 

کرده است.
وجود بیش از ۴30 حسینیه فقط در 
شهر یزد و بیش از یک هزار حسینیه 
در سراسر استان نشان می دهد که تا 
چه حد حفظ آداب و رسوم دینی برای 
یزدی ها مهم است و از سوی دیگر 
در گوشه  و کنار استان عبادتگاه های 
ی  کنیسه ها و  ن  رتشتیا ز مختلف 

یهودیان نیز یافت می شود.
امسال که در آستانه بهار طبیعت، 
عطر خوش بندگی و عبادت و بهار 
قرآن در فضا گسترده شده است 
و درحالی که مردم متدین یزد در 
تدارک برپایی جشن عید طبیعت 
هستند، سفره پربرکت رمضان گسترده 

شده است و شور و اشتیاق میهمانی 
خدا و نشستن بر خوان الهی توفیقی 
دوچندان را نصیب روزگار خوش بهاری 
و میهمانان ماه خدا کرده است تا 
همگام با طراوت طبیعت، طراوتی 
معنوی نیز دل های غبار گرفته را جلا 

و روشنی بخشد.

 از شیرینی »قل  هو اللهتا« 
چراغ ملاکاظم

قدمت  با  زمینی  سر یزد  استان 
چند هزار ساله و آیین های کهن 
است و مردم آن ماه ضیافت الهی 
را همچون دیگر ایام سال با آیین 
و سنن خاص این منطقه برگزار 
می کنند. در سال هایی که مردم از 
ستاره بینی فاصله گرفتند، اما هنوز 
وسایل ارتباط جمعی آنقدر گسترده 
نبوده تا کفاف جمعیت را بدهد، 
خادمان مساجد یکی، دو ساعت 
به سحر مانده چراغ هایی را روشن 
می کردند و در نقاط مرتفع شهر و 
گلدسته مسجدها می گذاشتند تا 
مردم با دیدن نور چراغ به نزدیک 
شدن سحر پی ببرند و وقت اذان، 
چراغ ها را خاموش می کردند تا مردم 
بدانند باید سفره سحری را ببندند 
و نماز صبح را به جا آورند.یکی از 
مشهورترین چراغ ها، چراغ ملاکاظم 

خادم مسجد جامع کبیر یزد بود؛ او 
هر شب چراغی را روشن و در یکی 
از گلدسته های مسجد می گذاشت 
و هنگام اذان صبح آن را خاموش 
می کرد یا اینکه در شهر نقاره می زدند 
و وقت سحر را اعلام می کردند.امروزه 
نیز که تمام امکانات مهیاست، مردم 
 با استفاده از تلفن همدیگر را با 

فرا رسیدن سحر بیدار می کنند.

کلوخ اندازان
رسم کلوخ اندازی یا »کلوخ اندازون« 
شبیه خانه تکانی مردم در روزهای 
پایانی هر سال است، به نحوی که 
مردم چند روز قبل از ماه رمضان به 
نظافت و پاکسازی خانه ها و مساجد 
می پردازند و با برگزاری این آیین شاد 

به استقبال ماه رمضان می روند.
در این آیین دیرینه، خانواده ها در 
آخرین روز ماه شعبان در کنار یکدیگر 
جمع می شوند یا دسته جمعی به 
دل طبیعت می زنند و آن روز را به 
شادی و خوشی می گذرانند و از انواع 
خوراکی ها بهره مند می شوند و به 

دیگران نیز تعارف می کنند.
ز  و ر که  یی  کی ها ا ر خو ز  ا یکی 
زیادی دارد،  کلوخ اندازان طرفدار 
خوراک موسوم به »شولی« است که 
نوعی  آش محلی یزد است که انواع 

مختلفی دارد، اقلیم یزد دو فصل 
گرم و خشک و سرد و خشک دارد، 
مردمان این دیار عمدتاً شولی را در 
روزهای سرد سال خصوصاً زمستان ها 
می خورند.از دیگر خوراکی های روز 
کلوخ اندازان، آش رشته یا آش خمیر، 
آش کشک، حلوای برنج، شله زرد و 
فالوده یزدی است. در گذشته های 
دور، مردم یزد در پایان روز به یکدیگر 
کلوخ های کوچک پرتاب می کردند و 
می خندیدند و از این روست که به این 
روز، روز کلوخ اندازی یا کلوخ اندازان 

می گویند.

آیین دوست دوست
دوست علی یا دوست دوست یکی از 
معروفترین آیین های یزد و یادگاری از 
نیاکان این دیار است. در این رسم، 
گروهی به نام قاشق زن یا »کمچلی 
زن« که اغلب جوانان و نوجوانان 
بودند به در هفت خانه می رفتند و  
شعر می خواندند و صاحبخانه مقداری 
مواد خوراکی به آنها می داد که گروه 
آن را بین خود تقسیم می کردند و 
اگر فردی مریض بود به او می دادند.

مردم یزد عقیده دارند در شب های 
قدر، ساعت به دنیا آمدن هر نوزاد 
و از دنیا رفتن هر شخص، از طرف 
ملک مقرب خداوند معین می شود 
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به همین دلیل در این شب ها از 
خداوند طلب طول عمر و داشتن 
همچنین  نها  آ  ، می کنند زند  فر
معتقدند اگر کسی که بعد از ماه 
رمضان بمیرد، آمرزیده و عبادتش به 

درگاه خدا مقبول شده است.
همچنین در شب های احیا، دعای 
جوشن کبیر خوانده می شود و زمانی 
که به جمله »الغوث، الغوث، خلصنا 
من النار یا رب« رسیدند، بر ریسمانی 
که قبلاً آماده شده است، می دمند و 
آن را گره می زنند و بدین ترتیب صد 
گره به ریسمان زده می شود و اعتقاد 
دارند که هرگاه در زمان مرگ این 
ریسمان را بر گردن اندازند یا دور کفن 
خود ببندند از آتش جهنم در امان 

خواهند بود.

نخل برداری
نخل در زبان فارسی به معنای تابوت 
است و به عنوان نمادی از تابوت 
شناخته  سیدالشهدا)ع(  حضرت 
می شود که از چوب ساخته شده و به 
شکل برگ درخت است، این نخل ها 
با احترام خاصی در برخی نقاط شهر 
گردانده می شود و مردم ملبس به 
رخت مشکی با زدن بر سر و سینه در 
رثای اهل بیت)ع( عزاداری می کنند.
این آیین بیشتر در ایام ماه محرم 
و روزهای تاسوعا و عاشورا با شکوه 
خاصی در شهرهای یزد، تفت، اشکذر، 
اردکان و بافق برگزار می شود. با این 
حال یزدی ها در روز شهادت حضرت 
علی)ع( و مصادف با ماه رمضان نیز 
هیأت های عزاداری راه می اندازند و 

آیین نخل برداری را اجرا می کنند.

 رنگ متفاوت ماه رمضان 
در همدان

در استان همدان نیز ماه رمضان 
متأثر از آداب و آیین تاریخی و مذهبی 
همدان، رنگ ویژه ای دارد. بر اساس 
یک سنت کهن کدبانوهای با سلیقه 
همدانی با پخت انواع شیرینی، نان 
و غذاهای خاص و محلی خود را برای 
پذیرایی از روزه داران در هنگام افطار 
آماده می کنند و در کنار آنها مردان 
این دیار برای شرکت در مجالس 
انجام  قرآن و  جزء خوانی و ختم 
تکالیف شرعی این ماه، به پاکسازی 

مساجد و حسینیه ها می پردازند.
افراد مسن هر محله نیز با کمک 
جوانان و نوجوانان فرش و قالیچه های 
مساجد را می شستند و با مُزین کردن 
در و دیوار مساجد و حسینیه ها به 
پارچه های مُنقش به آیات قرآن و 
روایات و اشعار مذهبی به استقبال 

ماه رمضان می رفتند.
مهربانو مادر ۸6 ساله همدانی که 
خود به علت کهولت سن و داشتن 
بیماری توانایی گرفتن روزه را ندارد 
در مورد آداب و رسوم همدانی ها در 
ماه مبارک رمضان به ایرنا می گوید: 
روزه های کلّه گنجشکی که در بیشتر 
خانواده ها برای ترغیب و تشویق 
کودکان به گرفتن روزه از اهمیت زیادی 
برخوردار بود یکی از این سنت ها 

است که البته در بیشتر استان های 
کشور وجود دارد.

وی ادامه می دهد: بچه ها با گرفتن 
روزه کله گنجشکی کمی به گرسنگی 
عادت می کنند و صبرشان بیشتر 
می شود تا وقتی به سن تکلیف 
رسیدند، هنگام گرفتن روزه کامل با 

سختی مواجه نشوند.

کیسه برکت برای اعضای خانواده
این بانوی کهنسال همدانی به جشنی 
که در آخرین روز از ماه شعبان برگزار 
می شود اشاره می کند و می گوید: 
این جشن که نزد همدانی ها به 
کلوخ اندازان شهرت دارد به این شکل 
است که اگر ماه رمضان در روزهای 
گرم سال بود اغلب مردم وسایل 
مورد نیاز و خوراک خود را آماده کرده 
و به جاهای خوش آب و هوا، پارک ها 
و بوستان ها می رفته و بساط چای و 

خوراکی را عَلَـــم می کردند.
وی ادامه داد: در این آیین هنگام 
عصر و موقع برگشت مقداری کلوخ 
برمی داشتند و نیت می کردند تا پایان 
ماه گناه نکنند و سپس کلوخ را محکم 
بر زمین می زدند چراکه معتقد بودند 
با شکستن کلوخ، امیال نفسانی خود را 
زیر پا می گذارند.مهربانو گفت: عده ای 
هم هنگام غروب کلوخی را در دست 
می گرفتند و رو به قبله می ایستادند 
و با این دعا که خدایا گناهان و 
کارهای بد گذشته را شکستیم و خود 
را برای عبادت و روزه ماه رمضان آماده 
می کنیم، آنگاه کلوخ را محکم بر زمین 

می زدند تا خُرد شود.

 مدح حضرت علی)ع( 
در پشت بام منازل

کارشناس مردم شناسی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری همدان 
درباره آداب و رسوم مردم این استان 
به خبرنگار ایرنا گفت: در سال های 
دور افرادی که صدای خوبی داشتند، 
بویژه در روستاها برای مطلع کردن 
مردم از هنگام سحر، بر پشت بام منازل 
می رفتند و چاوش خوانی می کردند و در 
مدح حضرت علی)ع( ذکر می گفتند.
فریبا نعمتی ادامه داد: اگر بخواهیم 
آیینی مخصوص ماه مبارک رمضان را 
در استان همدان ثبت کنیم، انواع 
چاوش خوانی، سحرخوانی و ذکرخوانی 
با لهجه های مختلف است که باید ثبت 

معنوی شود.
به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه 
برخی از آداب و رسوم مردم همدان 
در ماه رمضان با آیین های مذهبی 
سایر نقاط کشور مشترک است، ادامه 
داد: دعوت از یک روحانی برای بیان 
ع این ماه توسط کدخدا  احکام و شر
یا بزرگ روستا قبل از فرا رسیدن 
ماه رمضان و تمیز کردن مساجد یا 
حسینیه ها از جمله این آداب و رسوم 
است.نعمتی افزود: باور مردم بر این 
بود که تمام نمازهای یومیه خود را 
در ماه مبارک رمضان باید در مسجد 
بخوانند و صبح، ظهر و بعد از افطار 

به مسجد می رفتند.

با گذشت بیش از دوهفته از بروز 
سیل در استان سیستان و بلوچستان 
و مشکلات ایجاد شده برای بخش 
زیادی از مردم، همچنان از بین رفتن 
زیرساخت ها بارزترین مشکل استان 
تلقی می شود که آن را هم طبق گفته 
رئیس جمعیت هلال احمر کشور 
با تلاش استانداری و دستگاه های 
ذی ربط هرچه سریع تر رفع خواهد 

. شد
»پیرحسین کولیوند« رئیس جمعیت 
هلال احمر کشور گفت: پس از وقوع 
سیل در سیستان و بلوچستان از 
همان ابتدا هلال احمر، وارد عمل 
شد. از ۵ استان )یزد و کرمان، 
خراسان رضوی و شمالی و خراسان 
جنوبی( تیم ها اعزام شده و هنوز 
حدود ۴۸0 تیم در حال خدمت رسانی 
هستند. همچنین به ۲۴ هزار نفر 
خدمت رسانی انجام شده است اما 
همچنان کمک رسانی ها ادامه دارد؛ 
زیرا شرایط آب وهوایی هنوز به ثبات 
نرسیده است و ممکن است شاهد 

بارش باران باشیم.

نجات ۹۵ نفر از سیلاب
رئیس سازمان جمعیت هلال احمر 
بیان کرد: ۸۱۷ خانوار را اسکان 

اضطراری داده ایم؛ یعنی اقلام زیستی 
و غذایی را برای آنها فراهم کرده ایم. 
۵۲6 روستا را خدمت رسانی کردیم و 

۹۵ نفر را از سیلاب نجات دادیم.
او تصریح کرد: خدماتمان را از طریق 
هوا به کمک بالگرد های هلال احمر 
و از طرف زمین توسط ماشین های 
سازمان انجام داده ایم. قایق هایی 
که در سطح آب می توانند راحت تر 
اقلام را خدمت رسانی کنند را به کار 

. یم گرفته ا
ی  ر ا ید پا به  ره  شا ا با ند  لیو کو
امداد رسانی ها، گفت: گروه های 
همکاران  کنار  در  هم  جهادی 
نه  نه به شا شا حمر  ل ا هلا
خدمت رسانی می کنند. خبر های 
جدید از بارش های دوباره در این 
محدوده داریم، اگر همچنان وضعیت 
به همین صورت باقی بماند تیم های 
مستقر  منطقه  ر  د نی  کمک رسا
خواهند ماند تا بتوانند در راستای 
نجات مردم اقدام کنند. این موضوع 
حتی در روزهای عید نوروز هم ادامه 

خواهد داشت.

بازسازی جاده های تخریب شده
»محمدحسن نامی« رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور نیز درباره 
تخریب جاده های مناطق سیل زده 
گفت: حدود ۱۲00 کیلومتر از جاده ها 
نیاز به بازسازی دارند. در حدود 
کناره های  آب   آن؛  از  کیلومتر   ۵00

جاده را برده و به سرعت در حال 
ساخت است. استان داری سیستان 
و بلوچستان با امکانات موجود در 
منطقه از همان روز اول شروع به 
بازسازی کرد و همچنین با کمک 
تجهیزات استان های هم جوار مانند 
استان  و  استان خراسان جنوبی 
کرمان ساخت و سازها سرعت خوبی 

گرفته است.
نامی بااشاره به سرریز شدن سدهای 
منطقه بر اثر بارندگی گفت: ما 
نگران فراهم  کردن آب برای این 
منطقه در تابستان بودیم که بارش 
باران موجب سرریز شدن همه 
سدهای منطقه شد. علاوه بر آن، 
تمام هوتک ها که به صورت سنتی 
آب را نگه می داشتند و برای کشت 
محصولاتی مانند ماش به کار گرفته 
می شدند نیز پر شدند. رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور در 
ادامه گفت: ما به دنبال ایجاد یک 
شبکه خروج آب از منطقه به صورت 

هستیم. علمی 
ر  د ینکه  ا به  شاره  ا ضمن  وی 
بلوچستان پاکستان حجم باران 
نسبت به بلوچستان ایران بین 
یک دوم تا یک سوم بود گفت: بر 
اساس آمارها، سیل پاکستان ۴۸ 
تا ۵۸ نفر کشته داشته است. اما 
خوشبختانه به دلیل هشدار به موقع 
سازمان هواشناسی، فرمانداری، 
استانداری، بخشداری و دهیاران به 

مردم به جز چند نفری که علی رغم 
هشدارها در باغی حضور یافته بودند 
مشکل خاصی نداشتیم. آن افراد هم 
به کمک نیروهای سپاه وهمچنین 
دریانوردی نجات یافتند. وی افزود: 
هلال احمر هم خیلی خوب وارد عمل 
شد و از همان ساعت های اولیه کنار 
مردم بود. کمک رسانی از سوی مردم 
نیز به میزان قابل ملاحظه ای انجام 
شد و از زمانی که مقام معظم رهبری 
فرمودند که کمک ها به آن منطقه 
سرازیر شود، انبوهی از کمک های 
مردمی به دست ما رسیده است 
که در حال حاضر در روستاها توزیع 

می شود.

واکسیناسیون رایگان دام و طیور
در همین حال، »دکتر امین اسدی« 
مسئول  و  وزیر  معاون  مشاور 
اردوهای جهادی سازمان دامپزشکی 
کشور در بازدید از مناطق سیل زده 
جنوب استان اظهار کرد: همه پای 
کار هستیم و اجازه نخواهیم داد 
کوچکترین خساراتی به سرمایه های 
دامی دامداران و عشایر وارد شود.

وی افزود: دامداری و دامپروری، 
منبع درآمد و تأمین معیشت خیل 
عظیمی از مردم استان سیستان 
و بلوچستان است اما سیل اخیر 
در جنوب استان ضمن وارد کردن 
خسارت به زیرساخت های مختلف 
منطقه، سرمایه های دامی مردم را در 

 از بین رفتن زیرساخت ها
مهم ترین مشکل سیستان وبلوچستان است

هیچ روستایی در محاصره سیل نیست

معرض خطر شیوع بیماری و تلفات 
قرار داده است به همین جهت با 
فروکش کردن سیل، دامپزشکی با 
بسیج کلیه امکانات و نیروها اقدام به 
واکسیناسیون و درمان رایگان دام ها 

در مناطق سیل زده کرده است.
مشاور معاون وزیر و مسئول جهاد 
دامپزشکی کشور که این روزها به 
اتفاق سایر دامپزشکان در مناطق 
می گوید:  دارد  حضور  سیل  زده 
هشدار های  اولین  دریافت  با 
هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع 
بارندگی و سیلاب اطلاع رسانی لازم 
به بهره برداران حوزه های مختلف 
دامپزشکی صورت گرفت که با 
کمترین  صورت گرفته  تمهیدات 
و  ن  ا ر ا مد ا د جه  متو ت  ا ر خسا

بهره برداران شد.
»دکتر امین اسدی« ادامه داد: در 
حال حاضر برای کنترل بیماری های 
احتمالی پس از وقوع سیل، تیم های 
دامپزشکی روستا به روستا و دامداری 
به دامداری در حال معاینه، درمان 
و واکسیناسیون رایگان دام و طیور 

هستند و با فعالیت شبانه روزی 
داد  نخواهیم  اجازه  همکاران، 
کوچکترین خساراتی به سرمایه های 

دامی دامداران و عشایر وارد شود.
تیم  هفت  ن  کنو تا  : گفت وی 
دامپزشکی مستقر در منطقه به 
بیش از ۲۵ روستای درگیر سیلاب 
در بخش های باهوکلات، پیرسهراب، 
تلنگ و پلان بیش از 30 هزار خدمت 
زمینه واکسیناسیون،  رایگان در 
ویزیت، درمان و آموزش و ترویج 
ارائه کرده اند که همچنان ادامه 
دارد. دکتر »داریوش سرگزی« معاون 
مدیر کل و رئیس اداره دامپزشکی 
شهرستان چابهار نیز ضمن قدردانی 
از توجه ویژه گروه های جهادی به 
حوزه دامپزشکی به عنوان مرجع 
تأمین بهداشت و سلامت دام اذعان 
داشت تاکنون کمک های خوبی در 
زمینه تأمین واکسن و دارو دریافت 
کرده ایم که برای تأمین شرایط 
پایدار در حوزه سلامت و امنیت 
غذایی جامعه استمرار ارائه هدفمند 

خدمات ضروری است.

پس از وقوع 
سیل از 

5استان )یزد 
و کرمان، 

خراسان رضوی 
و شمالی 

و خراسان 
جنوبی( 
تیم های 

امدادی به این 
استان اعزام 
شده و هنوز 
حدود 480 

تیم در حال 
خدمت رسانی 

هستند

عشایر قزوین آماده میزبانی از 
گردشگران نوروزی

قزوین- عشایر چهار طایفه اصیل عشایری 
استان قزوین با برپایی نوروزگاه از ۲۸ اسفند 
تا ۱۴ فروردین ماه ۱۴03 میزبان گردشگران 

. هستند
سعید ابیت، رئیس اداره امور عشایر استان 
قزوین از آمادگی عشایر استان در قالب برپایی 
نوروزگاه عشایری با هدف میزبانی از گردشگران 
نوروزی خبر داد و گفت: برای دومین سال 
متوالی در استان قزوین، عشایر استان با 
ح نوروزگاه  برپایی سیاه چادر در قالب طر
عشایری به استقبال بهار و گردشگران می روند 
را در معرض  و دستاوردهای تولیدی خود 

بازدیدکنندگان قرار می دهند.

ایران زمین


